423 infecere diem et vinci sua crimina gaudent.
424 Illos ut stimulis ire in discrimen apertis
425 audiit et scelerei nullum jam obstare pudorem,
426 advolat et medias inmittit Adrastus habenas,
427 ipse quidem et regnis multum et venerabilis aevo.
428 Sed quid apud tales, quis nec sua pignora curae,
429 exter honos ? Tamen ille rogat : "Spectabimus ergo hoc,
430 Inachidae Tyriique, nefas ? Ubi jura dei que ?
431 Bella ubi ? Ne perstate animis. Te deprecor, hostis
432 (quamquam, haec ira sinat, nec tu mihi sanguine longe),
433 te, gener, et jubeo ; sceptri si tanta cupido est,
434 exuo regales habitus, i, Lernan et Argos
435 solus habe ! " Non verba magis suadentia frangunt
436 accensos sumptisque semel conatibus obstant,
437 quam Scytha curvatis erectus fluctibus unquam
438 Pontus Cyaneos vetuit concurrere montes.
439 Ut periisse preces geminoque ad proelia fusos
440 pulvere cornipedes explorarique furentum
441 in digitis ammenta videt, fugit omnia linquens,
442 castra, viros, generum, Thebas, ac fata monentem
443 conversumque jugo propellit Ariona : qualis
444 demissus curru laevae post praemia sortis
445 umbrarum custos mundique novissimus heres
446 palluit, amisso veniens in Tartara caelo.
447 Non tamen indulisit pugnae cunctataque primo
448 substitit in scelere et paulum Fortuna morata est.
449 Bis cassae periere viae, bis comminus actos
450 avertit bonus error equos, puraeque nefandi
451 sanguinis obliquis ceciderunt ictibus hastae.
452 Tendunt frena manu, saevis calcaribus urgunt
453 inmeritos ; movet et geminas venerabile divum
454 prodigium turmas, alternaque murmura volvunt
455 mussantes : iterare acies, procurrere saepe
456 impetus et totum miseris opponere bellum.
457 Jamdudum terris coetuque offensa deorum
458 aversa caeli Pietas in parte sedebat,
459 non habitu, quo nota prius, non ore sereno,
460 sed vittis exuta comam, fraternaque bella,
461 ceu soror infelix pignantum aut anxia mater,
462 deflebat, saevumque Jovem Parcasque nocentes
463 vociferans, seseque polis et luce relicta
464 descensuram Erebo et Stygios jam malle penates.
465 "Quid me", ait, "ut saevis animantum ac saepe deorum
466 obstaturam animis, princeps Natura, creabas ?
467 Nil jam ego per populos, nusquam reverentia nostri.
468 O furor, o homines diraeque Prometheos artes !
469 Quam bene post Pyrrham tellus pontusque vacabant !
470 En mortale genus ! " Dixit, speculataque tempus
471 auxilio : "Temptemus", ait, "licet irrita coner."
472 Desiluitque polo, niveus sub nubibus atris
473 quamquam maesta deae sequitur vestigia limes.
474 Vix steterat campo, subita mansuescere pace
475 agmina sentirique nefas ; tunc ora madescunt
476 pectoraque et tacitus subrepsit fratribus horror.
477 Arma etiam simulata gerens cultusque viriles,
478 nunc his, nunc illis, "agite, ite, obsistite," clamat,
479 "quis nati fratresque domi, quis pignora tanta !
480 Hic quoque (nonne palam est ultro miserescere divos ?)